

«Текелийский энергокомплекс» ЖШС
Қазақстан Республикасы,
Алматы облысы,
041705, Текелі қ.,
Д. Қонаев көшесі, 178
Тел.: +7 (72835) 435 02
Факс: +7 (72835) 435-02
E-mail: office@tekeli-ek.kz
БСН 090840008604



ТОО «Текелийский энергокомплекс»
Республика Казахстан,
Алматинская область,
041705, г. Текели,
ул. Д. Конаева, 178
Тел.: +7 (72835) 435 02
Факс: +7 (72835) 435-02
E-mail: office@tekeli-ek.kz
БИН 090840008604

№ 09 297 от « 24 » 05 22 2022 г.

Руководителю Департамента
Комитета по регулированию
естественных монополий,
Министерства национальной
экономики Республики
Казахстан по Алматинской
области
Сагымбекову А.А.

О внесении изменений в Перечень 2022 года
ТОО «Текелийский энергокомплекс»

В соответствии с п. 44 Правил осуществления деятельности субъектами
естественных монополий, утвержденных приказом Министра национальной
экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73, представляем Вам
для сведения внесённые изменения в Перечень 2022 года.

Приложение: Приказ № 121 от 06.05.2022 г. года на 10 листах.

Директор

Отарбаев А.К.

Исп. Долгалёв С.А.

8(72835) 4 20 11

БҰЙРЫҚ

06.05 _____ 20 22 _____

Текелі қ.

2022 ж. тарифтерді қалыптастыру кезінде шығындары ескерілетін табиғи монополия субъектісі сатып алатын тауарлардың, жұмыстар мен қызметтердің тізбесіне өзгертулер мен толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44 тармағын басшылыққа ала отырып,
БҰЙЫРАМЫН:

1. № 1 қосымшаға сәйкес 2021 жылғы 27 желтоқсандағы № 276 бұйрығымен бекітілген «2022 жылға «Текелийский энергокомплекс» ЖШС қызмет көрсетілетін жылу энергиясын өндіру, беру, бөлу және онымен жабдықтау жөніндегі қызметтеріне тарифтерді бекіту кезінде шығындары ескерілетін табиғи монополия субъектісі сатып алатын тауарлардың, жұмыстар мен қызметтердің тізбесіне» өзгертулер енгізілсін.

2. Бұйрықтың орындалуын бақылау өзіме қалдырамын.

Директор



А. Отарбаев

Бұрыштамалар:

Бас инженер



Т. Бижанов

Бас бухгалтер



Е. Артющенко

Қызметкерлермен жұмыс істеу жөніндегі қызметінің жетекші маманы



Н. Корж

Жетекші заң кеңесшісі



Н. Борисова

БҰЙРЫҚ

06.05 _____ 20 22 _____

Текелі қ.

О внесении изменений и дополнений в Перечень
закупаемых субъектом естественных монополий
товаров, работ и услуг, затраты на которые
учитываются при формировании тарифа
на 2022 год

ПРИКАЗ

№ _____ 121 _____

г. Текели

Руководствуясь пунктом 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года № 73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения в «Переченькупаемых субъектом естественной монополии товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услуги по производству передаче, распределению и снабжению тепловой энергией, оказываемые ТОО «Текелийский энергокомплекс», на 2022 год», утвержденный приказом от 27.12.2021 года № 276, согласно Приложению № 1.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор



А. Отарбаев

Визы:

Главный инженер



Т. Бижанов

Главный бухгалтер



Е. Артющенко

Ведущий специалист службы
по работе с персоналом



Н. Корж

Ведущий юристконсульт



Н. Борисова

№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню						Внесение изменений в Перечень									
	Наименование	Единица измерения	Годовой объем	Цена без учета НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС			Способ закупки	Наименование	Единица измерения	Годовой объем	Цена без учета НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС			Способ закупки
					Всего	электронная	тепло энергия						Всего	электронная	тепло энергия	
472								Восстановление антикоррозийного покрытия натрий-катионитовых фильтров химводочистки КТЦ	тыс тенге				5800	4 350	1 450	закуп из одного источника
11	Чистка нагорного канала золотвала (II этап)	тыс. тенге			9253	6 939	2 313	запрос ценовых предложений	тыс. тенге				3453	2 589	863	запрос ценовых предложений
473								Строп текстильный СТП-3 5,0/2000	шт	2	10750		22	16	5	закуп из одного источника
213	Литол-24	кг	70	760	53	40	10	закуп из одного источника	кг	43	1 317		56.631	42	11	закуп из одного источника
192	Канат стальной d 19,5-Г-В-Н-Р-1770/180	м	1 000	3850	3 850	2 888	963	закуп из одного источника	Канат стальной d 19,5-Г-В-Н-Р-1770/180	м			3825,1	2 869	956	закуп из одного источника
474								Прожектор светодиодный LED 400W	шт.	2	73491,08		147	110	37	закуп из одного источника
475								Кабель АВВГп 2х6	м	150	133,04		20	15	5	закуп из одного источника
476								Выключатель 1кл. с/у 10А	шт.	20	350,9		7	5	2	закуп из одного источника
477								Выключатель 2кл. с/у 10А	шт.	20	390,18		8	6	2	закуп из одного источника

№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню						Внесение изменений в Перечень									
	Наименование	Единица измерения	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС			Способ закупки	Наименование	Единица измерения	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС			Способ закупки
					Всего	электроэнергия	тепло энергия						Всего	электроэнергия	тепло энергия	
478								Изолянт ПВХ	шт.	60	120,54	7	5	2	закуп из одного источника	
479								Наконеч. кабельные алюм. Тип 70-12(10)-12	шт.	100	188	19	14	5	запрос ценовых предложений	
480								Наконеч. кабельные алюм. Тип 95-12-13	шт.	100	213	21	16	5	закуп из одного источника	
481								Светильник LED ДПО 36W	шт.	20	2 634	53	40	13	закуп из одного источника	
482								Наконеч. кабельные медные. Тип 10-6-5	шт.	100	151	15	11	4	закуп из одного источника	
483								Наконеч. кабельные медные. Тип 95-10-15	шт.	100	904	90	68	23	закуп из одного источника	
484								Лампы ртутные газоразрядные ДРВ 500W	шт.	20	1 714	34	26	9	закуп из одного источника	
485								Провод ПВЗ 1,5	м	50	83	4	3	1	закуп из одного источника	
486								Пржектор светодиодный LED 150W	шт.	4	13 170	53	40	13	закуп из одного источника	
208	Лампы светодиодные	шт	1 000	1 200	900	300	закуп из одного источника	Лампы светодиодные	шт	1 000	1 200	1162	872	291	закуп из одного источника	
								Лампы светодиодные 15Вт, 230В, А60, Е27	шт.	70	540	38	28	9	закуп из одного источника	

№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню										Внесение изменений в Перечень					
	Наименование	Единица измерения	Годовой объем	Цена без учета НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС			Способ закупки	Наименование	Единица измерения	Годовой объем	Цена без учета НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС			Способ закупки
					Всего	электроэнергия	тепло						энергия	Всего	электроэнергия	
224	Масло турбинное ТП-22	кг	9 500	8 047	76 447	57 335	2 012	тендер	Масло турбинное ТП-22				75 620	56 715	0	тендер
231	Наконеч.кабельные аллюм. Тип 16-8-6	шт	13	87	1,1	0,8	0,3	закуп из одного источника	Наконеч.кабельные аллюм. Тип 16-8-5	шт	100	72	7,2	5,4	2	закуп из одного источника
232	Наконеч.кабельные аллюм. Тип 25-8-7	шт	10	102	1,0	0,8	0,3	закуп из одного источника	Наконеч.кабельные аллюм. Тип 25-8-7	шт	100	96	9,6	7,2	2	закуп из одного источника
233	Наконеч.кабельные аллюм. Тип 35-10-8	шт	10	116	1,2	0,9	0,3	закуп из одного источника	Наконеч.кабельные аллюм. Тип 35-10-8	шт	100	118	11,8	8,8	3	закуп из одного источника
235	Наконеч.кабельные аллюм. ТА 50-10-9	шт	6	150	0,9	0,7	0,2	закуп из одного источника	Наконеч.кабельные аллюм. Тип 50-10-9	шт	100	147	14,7	11,0	3,7	закуп из одного источника
256	Провод АВВГ 2х2,5	м	100	86	8,6	6,5	2,2	закуп из одного источника	Кабель АВВГп 2х2,5	м	300	73	22	16	5	закуп из одного источника
240	Наконечник кабельный медный Тип 16-6-6	шт	18	138	2,5	1,9	0,6	закуп из одного источника	Наконечник кабельный медный Тип 16-6-6	шт	100	163	16,3	12,3	4,1	закуп из одного источника
241	Наконечник кабельный медный Тип 25-8-8	шт	18	158	2,8	2,1	0,7	закуп из одного источника	Наконечник кабельный медный Тип 25-8-8	шт	100	203	20	15	5	закуп из одного источника
238	Наконеч.кабельные медные Тип 35-10-8	шт	16	252	4,0	3,0	1,0	закуп из одного источника	Наконеч.кабельные медные Тип 35-10-9	шт	100	332	33,2	24,9	8,3	закуп из одного источника
239	Наконеч.кабельные медные Тип 50-8-11	шт	16	322	5,2	3,9	1,3	закуп из одного источника	Наконеч.кабельные медные Тип 50-10-11	шт	100	419	41,9	31,4	10,5	закуп из одного источника
237	Наконеч.кабельные мед. Т70-10-14	шт	16	200	3,2	2,4	0,8	закуп из одного источника	Наконеч.кабельные мед. Т70-10-13	шт	100	491	49	37	12	закуп из одного источника

№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню							Внесение изменений в Перечень								
	Наименование	Единица измерения	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учёта НДС			Способ закупки	Наименование	Единица измерения	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учёта НДС			Способ закупки
					Всего	электроэнергия	тепло энергия						Всего	электроэнергия	тепло энергия	
253	Полотно ножовочное	шт	35	150	5,3	3,9	1,3	закуп из одного источника	Полотно по металлу двухстороннее	шт	100	80	8	6	2	закуп из одного источника
393	Кисть 75 мм	шт	1	400	0,4	0,3	0,1	закуп из одного источника	Кисть 75 мм	шт	6	180	1,1	0,8	0,3	закуп из одного источника
361	Эмаль красная	кг	60	1 087	65,2	48,9	16,3	закуп из одного источника	Эмаль красная	кг	16	836	13	10	3	закуп из одного источника
322	Сурик железный	кг	30	520	15,6	11,7	3,9	закуп из одного источника	Краска сурик	кг	44	723	32	24	8	закуп из одного источника
341	Черенки для лопат	шт	70	1 200	84,0	63,0	21,0	закуп из одного источника	Черенки для лопат	шт	22	650	14	11	4	закуп из одного источника
283	Растворитель Р-646	кг	25	700	17,5	13,1	4,4	закуп из одного источника	Растворитель	л	8	838	7	5	2	закуп из одного источника
487									Кельма огделочная 185мм	шт.	2	480	1,0	0,7	0,2	закуп из одного источника
488									Шурупы 4,2x80	упак.	5	780	4	3	1	закуп из одного источника
489									Кисть 125мм	шт.	12	320	4	3	1	закуп из одного источника
490									Лента армированная 10мх48мм	шт.	6	1 100	7	5	2	закуп из одного источника
491									Плоскогубцы 200мм	шт.	1	2 750	3	2	1	закуп из одного источника

№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню						Внесение изменений в Перечень									
	Наименование	Единица измерения	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учёта НДС			Способ закупки	Наименование	Единица измерения	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учёта НДС			Способ закупки
					Всего	электроэнергия	тепло энергия						Всего	электроэнергия	тепло энергия	
492								Бокорезы 180мм	шт.	1	2 100	2	2	1	закуп из одного источника	
493								Стеклорез роликовый	шт.	2	1 650	3	2	1	закуп из одного источника	
494								Надфиль 6	шт.	24	150	4	3	1	закуп из одного источника	
495								Зубило 300x20	шт.	1	1 850	1,9	1,4	0,5	закуп из одного источника	
496								Рулетка измерительная 10м	шт.	1	1 200	1,2	0,9	0,3	закуп из одного источника	
497								Бур по бетону 12	шт.	1	980	1,0	0,7	0,2	закуп из одного источника	
498								Бур по бетону 8	шт.	1	580	0,6	0,4	0,1	закуп из одного источника	
499								Бур по бетону 10	шт.	1	520	0,5	0,4	0,1	закуп из одного источника	
500								Бур по бетону 6	шт.	1	430	0,4	0,3	0,1	закуп из одного источника	
501								Бур по бетону 14	шт.	1	1 200	1,2	0,9	0,3	закуп из одного источника	
502								Бур по бетону 16	шт.	1	1 550	1,6	1,2	0,4	закуп из одного источника	

№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню						Внесение изменений в Перечень									
	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС			Способ закупки	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС			Способ закупки
					Всего	электроэнергия	тепло энергия						Всего	электроэнергия	тепло энергия	
503								Сифон сантехнический	шт.	1	1 500	1,5	1,1	0,4	закуп из одного источника	
504								Смеситель кухонный	шт.	1	4 750	4,8	3,6	1,2	закуп из одного источника	
505								Ящик для инструментов 19"	шт.	1	9 750	10	7	2	закуп из одного источника	
506								Ключ газовый №1	шт.	5	3 180	16	12	4	закуп из одного источника	
507								Ключ газовый №2	шт.	5	6 170	31	23	8	закуп из одного источника	
508								Фонарь налобный	шт.	5	3 060	15	11	4	закуп из одного источника	
509								Фонарик ручной	шт.	2	5 950	12	9	3	закуп из одного источника	
510								Валик меховой в наборе	упак.	4	600	2	2	1	закуп из одного источника	
511								Ведро ошпикованное 12л	шт.	15	1 650	25	19	6	закуп из одного источника	
512								Ключи рожковые в наборе	упак.	2	9 450	19	14	5	закуп из одного источника	
513								Метла круглая пластик.	шт.	4	3 950	16	12	4	закуп из одного источника	

№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню						Внесение изменений в Перечень									
	Наименование	Единица измерения	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учёта НДС			Способ закупки	Наименование	Единица измерения	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учёта НДС			Способ закупки
					Всего	электроэнергия	тепло энергия						Всего	электроэнергия	тепло энергия	
514								Стеклорез швабра	шт.	1	4 600	5	3	1	закуп из одного источника	
515								Кувалда 4кг	шт.	1	7 700	8	6	2	закуп из одного источника	
516								Кувалда 3кг	шт.	2	7 000	14	11	4	закуп из одного источника	
517								Лопата штыковая	шт.	16	950	15	11	4	закуп из одного источника	
518						0		Лопата совковая	шт.	6	2 250	14	10	3	закуп из одного источника	
519					0,0	0		Вентиль на кислородный баллон	шт.	2	6 500	13	10	3	запрос ценовых предложений	
520					0,0	0		Бабина на триммер	шт.	2	1 050	2,1	1,6	0,5	закуп из одного источника	
521					0,0	0		Рукав для воды гибкий 60см	шт.	2	620	1,2	0,9	0,3	закуп из одного источника	
522								Чайник электрический	шт.	1	6 850	6,9	5	2	закуп из одного источника	
92	Повышение квалификации специалистов	тыс. тенге			2 539,0	2 536,5	2,5	Повышение квалификации специалистов	тыс. тенге			2 359,0	2 357	2	закуп из одного источника	

№ пункта по Перечню	Редакция по Перечню						Внесение изменений в Перечень									
	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС			Способ закупки	Наименование	Един изм	Годовой объем	Цена без учёта НДС	Сумма тыс. тенге без учета НДС			Способ закупки
					Всего	электрон ергия	тепло энергия						Всего	электрон ергия	тепло энергия	
523								Семинар «Новшества в Законе «О естественных монополиях» в части закупок субъектов естественных монополий: переход на электронные закупки. Особенности проведения закупок на электронных площадках. Единое окно закупок»	тыс. тенге				180,0	180	0,2	закуп из одного источника
	Итого :	тыс. тенге				93 560			тыс. тенге				93 560			